プレスリリース にぎわいとやすらぎの交流都市 立川

平成 30 年３月１日 立川市広報課

送付文書 計 1 枚

報道機関 各位

立川市商店街チャレンジャー募集事業

表彰式を開催します

 立川市は、商店街への優れた出店計画を表彰することを通じて、魅力ある店舗の出店を

促進する事業「商店街チャレンジャー募集事業」を実施しています。このたび３回目となる

平成 29 年度の受賞者が下記のとおり決定いたしましたので、表彰式を行います。報道関係の

皆様には、是非取材していただき、記事にしていただきましたら幸いです。よろしくお願い

いたします。

【平成 29 年度の受賞店舗】

表彰対象者 最優秀賞 錦一二三商店会、株式会社ＴＳダイニング

（店名：鉄板焼 燦燈）

              鉄板焼店

             所在地 立川市錦町 2-3-4 リアルビル２F

        優秀賞  諏訪通り商店街、Bonga’s Curry & Dining

              カレー専門店

             所在地 立川市柴崎町 2-9-3

【表彰式】

  日 時： 平成３０年３月７日（水） 午後１時 30 分から

場 所： 市長室
【問い合わせ】

 立川市商店街振興組合連合会（担当：石井）      TEL：042-527-2788

立川市 産業文化スポーツ部 産業観光課（担当：臼井） TEL：042-528-4317

【参考】事業概要

「商店街チャレンジャー募集事業」は、商店街活性化と空き店舗の解消を目的と

して行うコンペ事業で、出店者（チャレンジャー）と商店街が共同で作成した出店

計画を募集し、店舗の魅力、経営の健全性、商店街活性化への効果等の基準で審査

し表彰するものです。奨励金を最優秀賞には 115 万円（出店者 100 万円、商店街 15

万円）、優秀賞には 60 万円（出店者 50 万円、商店街 10 万円）を交付します。

商店街とチャレンジャーのマッチングを図り、共同で出店計画を作成することと

している点が、本事業の特徴です。これにより、商店街とチャレンジャーの互いの

ニーズを満たし、Win-Win の関係を築いて出店することができます。

商店街の願い
空き店舗が埋まってほしい

魅力向上につながる店舗が来てほしい

新しい店舗には商店街に加入してほしい

Win-Win

の関係を

築いて開店

チャレンジャーの願い
出店前に地域のことをよく知りたい

自らをもっとも活かせる地域に出店したい

地域と良い関係を築いて共存共栄していきたい